
735.433

1

Zustimmung zur Fusion der Solothurn-
Zollikofen-Bern-Bahn (SZB) und der
Vereinigten Bern-Worb-Bahnen (VBW)
und Gründung der Regionalverkehr
Bern-Solothurn AG

KRB vom 27. Juni 1984

Der Kantonsrat von Solothurn
gestützt auf § 9 des Gesetzes über die Förderung des öffentlichen Ver-
kehrs vom 10. März 19741)
nach Kenntnisnahme von Bericht und Antrag des Regierungsrates vom
21. Mai 1984

beschliesst:

Der Fusion der SZB und VBW und der Gründung der Regionalverkehr Bern-
Solothurn AG wird zugestimmt.

________________

1 ) BGS 732.1.


		2023-08-08T16:10:34+0200
	"4509 Solothurn"
	"Gesetzessammlung des Kantons Solothurn"




